



### ATA DE ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO - COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 003/2023

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril de 2023, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação do **Instituto Inside Brasil** para análise da proposta enviada via e-mail, para participação no processo de **COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 003/2023, Tipo Menor Preço por Item**. O objetivo da **COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS 003/2023** é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços: LOCAÇÃO, MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE DIVULGAÇÃO E FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (ÁGUA E GELO) EM BRASÍLIA/DF, para a “**REALIZAÇÃO DA COPA PLANALTO**”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital. As propostas vencedoras foram: **WK SERVIÇOS E EVENTOS LTDA, CNPJ 29.333.461/0001-68, BELO ORIENTE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ: 15.459.982/0001-51, J F DE LIMA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA – ME, CNPJ 05.607.750/0001-40 E SUELLEN BARBOSA DE SALES EVENTOS ESPORTIVOS ME, CNPJ 48.498.939/0001-54** que apresentaram proposta, conforme proposta anexa e mapa de apuração abaixo:

INSTITUTO INSIDE BRASIL - Termo de Fomento: Nº 925879/2022			
WK SERVIÇOS E EVENTOS LTDA CNPJ 29.333.461/0001-68			
Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Serviço de Locação de ambulância tipo “D” com tripulação - UTE móvel: Ambulância equipada de acordo com as normas da vigilância sanitária, (conforme portaria MS nº 2.048/02). Descrição da tripulação: 01 enfermeiro/técnico de enfermagem e um motorista/socorrista.	06 (diárias)	R\$ 1.500,00	<b>R\$ 9.000,00</b>
Serviço de Brigadista: 02 brigadistas que devem chegar junto com a equipe de segurança, sendo responsáveis+A7:Q31 pela prevenção e combate a incêndios e processos de evacuação do ginásio e prestação de primeiros socorros, caso necessário.	06 (diárias)	R\$ 400,00	<b>R\$ 2.400,00</b>
Serviço de Segurança: 06 seguranças desarmados prestarão serviços nos dias do evento. Toda equipe de segurança deve se apresentar duas horas antes da abertura dos portões e serão responsáveis pelo controle de acessos, revista do público, controle de ingressos, orientação e segurança geral do público presente.	06 (diárias)	R\$ 900,00	<b>R\$ 5.400,00</b>
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 16.800,00</b>
BELO ORIENTE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA CNPJ: 15.459.982/0001-51			
Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Serviço de Locação de Sistema de som de Médio porte com mesa de som de no mínimo 8 canais 2 caixas ativa e demais equipamentos necessários para atender às especificações do evento um par de Microfones sem fio e um profissional capacitado para operacionalizar os equipamentos.	06 (diárias)	R\$ 500,00	<b>R\$ 3.000,00</b>
Serviço de Fotografo: Contratação de 01 fotógrafos com experiência em cobertura fotográfica de eventos. Deverá possuir equipamentos de qualidade e entregar as fotos em HD, em alta resolução. Diária de até 8 horas, sendo 01 fotografo com a função de fotografar publico e interação com publico e01 fotografo para fotografar os jogos e interação entre jogadores e convidados.	06 (diárias)	R\$ 400,00	<b>R\$ 2.400,00</b>
Serviço de transmissão dos jogos da competição	06 (diárias)	R\$ 1.200,00	<b>R\$ 7.200,00</b>
Staffs.	06 (diárias)	R\$ 1.200,00	<b>R\$ 7.200,00</b>
Web Designer.	01 (mês)	R\$ 2.800,00	<b>R\$ 2.800,00</b>
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 22.600,00</b>
J F DE LIMA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA – ME, CNPJ 05.607.750/0001-40			
Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Serviço de Arbitragem Sub 17: Equipe de Arbitragem (composta por 02 árbitros de quadra e 01 árbitro apontador).	16 (diárias)	R\$ 350,00	<b>R\$ 5.600,00</b>



Arbitragem adulto Equipe de Arbitragem (composta por 02 árbitros de quadra e 01 árbitro apontador).	26 (diárias)	R\$ 350,00	<b>R\$ 9.100,00</b>
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 14.700,00</b>
<b>SUELLEN BARBOSA DE SALES EVENTOS ESPORTIVOS ME, CNPJ 48.498.939/0001-54</b>			
<b>Descrição</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Backdrop - Tamanho: 6,00 m de comp. e 3,00 m de largura.	02 (diária)	R\$ 502,51	<b>R\$ 1.005,02</b>
Água (Copo de 200 ml) - Caixa com 48 unidades.	50 (caixas)	R\$ 30,00	<b>R\$ 1.500,00</b>
Gelo: Potável, triturado para refrigeração de água e bebida para hidratação. Entrega no dia e local do evento, Saco com 10 kg de gelo	31 (un)	R\$ 10,00	<b>R\$ 310,00</b>
Banner para Back Drop em ilhos de 3,0x6,00	01 (un)	R\$ 665,00	<b>R\$ 665,00</b>
Placas publicitárias - Tamanho: 3,00 m de comp. e 0,90 m de largura	15 (un)	R\$ 150,00	<b>R\$ 2.250,00</b>
<b>TOTAL</b>			<b>R\$ 5.730,02</b>

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que após lida foi assinada pelos membros da comissão que participaram da presente análise da **COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Nº 003/2023**.

**Robielisson Lima de Medeiros**  
Instituto Inside Brasil  
Presidente

**Jean Martins Duarte de Paiva**  
Instituto Inside Brasil  
Diretor Administrativo